
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: David Sladký 

 

Země: Polsko 

 

Název univerzity/instituce: University of Applied Sciences in Nysa 

 

Délka pobytu: 5.12. – 11.12. 2022 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Profesoři pro nás měli 

připravený bohatý program včetně přednášek, které byly dobře srozumitelné i pro nerodilé 

mluvčí. Po přednáškách jsme vždy následně dále probírali daná témata v menších skupinkách. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Přesto, že se zde setkalo několik národností, nebyl nikdy 

problém se navzájem v německém jazyce dorozumět. Němci byli v tomto velice ohleduplní a 

nápomocní. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování bylo nezvykle v bývalém klášteře přestavěném na 

hotel. Bylo čisté, příjemné a se slušnou snídaní. 



 

 

Finanční stránka výjezdu: Vzhledem k příznivé ceně ubytování a faktu, že o snídani a 

obědy jsme se nemuseli starat, mi finančí grant vyšel akorát. 

 

Tipy: I když společný program skončí pozdě večer, není od věci domluvit se s cizími 

studenty a zajít společně na večeři / drink a více se poznat, probrat zajímavá témata a využít 

tak den naplno. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Jeden večer jsem se přidal ke skupince německých studentek. 

Hráli jsme spolu jejich verzi Městečka Palerma. Nikdy nezapomenu, jakým způsobem 

dokázala vypravěčka příběh pojmout. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Kdy ještě v životě dostanete podobnou možnost? 

 



 

Fotografie:



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


